
	  
	  Škola	  veřejného	  zdravotnictví	  

	  
Institut	  postgraduálního	  vzdělávání	  ve	  zdravotnictví,	  	  

Ruská	  85,	  100	  05,	  Praha	  10	  
	  

pořádá	  kurz	  
	  

Role	  prostoru	  a	  pohybu	  v	  péči	  o	  člověka	  s	  demencí	  
	  

Pro	  lékaře,	  zdravotní	  sestry,	  zdravotně-‐sociální	  pracovníky	  a	  vedoucí	  pracovníky	  sociálních	  
služeb,	  kteří	  se	  ve	  své	  práci	  setkávají	  s	  lidmi	  postiženými	  demencí.	  

	  
Kurz	  bude	  zaměřen	  na	  podporu	  soběstačnosti	  a	  kvality	  života	  osob	  s	  demencí,	  kde	  
významnou	  roli	  hraje	  aktivní	  pohyb,	  kinestetická	  mobilizace,	  ale	  také	  architektura	  a	  

orientace	  v	  prostoru.	  Kurz	  má	  přispět	  k	  mezioborové	  spolupráci	  při	  rozvoji	  péče	  o	  osoby	  s	  
demencí	  a	  budování	  specializovaných	  pracovišť	  a	  zdravotně-‐sociálních	  služeb.	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Začátek	  akce:12.12.2013	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Konec	  akce:	  12.12.2013	  

Místo	  akce:	  Praha	  10,	  Ruská	  85,	  IPVZ	  	  	  
Číslo	  akce:	  294032111	  

	  
	  Datum/čas	   Program	   Přednášející	  	  

12.12.2012	  
	   	  

	  	  8.30	  –	  9.00	   	  
Zahájení,	  představení,	  očekávání	  účastníků	  

.	  

PhDr.	  Hana	  Janečková	  PhD.	  

	  
9.00	  –	  10.00	   Estetika,	  kreativita	  a	  demence	   PhDr.	  Hana	  Janečková	  PhD.	  	  

	  
10.15	  –	  11.45	  

Bydlení	  pro	  člověka	  demencí,	  aneb	  jak	  
uspořádání	  prostoru	  a	  architektura	  může	  
pomoci	  ve	  zvládání	  potíží.	  
	  

Ing.	  arch.	  Naďa	  Francová	  PhD.	  

	  	  	  
12.30	  –	  14.00	  
	  

Pohybová	  aktivita	  v	  pokročilém	  věku	  a	  
její	  specifika	  pro	  osoby	  s	  demencí	  

Mgr.	  Kateřina	  Macháčová	  PhD.	  

	  
14.15	  –	  16.15	  

Obecné	  principy	  konceptu	  kinestetické	  
mobilizace	  a	  možnosti	  jeho	  uplatnění	  v	  péči	  o	  
osoby	  s	  demencí	  

	  Mgr.	  Hana	  Nedělková	  

	  
16.30	  	  -‐	  17.00	   Závěrečná	  diskuse	  a	  zakončení	  kurzu	   PhDr.	  Hana	  Janečková	  PhD.	  

Účastnický	  poplatek:	  	  1	  000	  Kč	  
Kurz	  je	  zařazen	  do	  kreditního	  systému.	  	  	  Další	  informace	  na	  http://www.ipvz.cz	  –	  Škola	  veřejného	  	  
zdravotnictví,	  	  instruktorka	  kurzu	  Bc.	  Nora	  Veselá,	  vesela@ipvz.cz,	  tel.	  271	  019	  297	  


